
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 25 maja 2022 r.

Poz. 1100 1100

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 25 kwietnia 2022 r.

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Klimatu, ustalenia jej wzoru 
oraz zasad i trybu nadawania i noszenia

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 38 oraz z 2022 r. poz. 655) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się Odznakę Honorową za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Klimatu, zwaną dalej „odznaką”.

§ 2. Odznaka jest zaszczytnym, honorowym wyróżnieniem i może być nadawana osobom fizycznym, w tym cudzo-
ziemcom, za szczególne osiągnięcia na rzecz ochrony środowiska i klimatu.

§ 3. 1. Odznakę nadaje minister właściwy do spraw klimatu z własnej inicjatywy lub na wniosek:

1)	 ministra lub kierownika urzędu centralnego;

2)	 organu administracji rządowej w województwie lub organu samorządu terytorialnego;

3)	 jednostki naukowej, której statutową działalnością jest działalność na rzecz ochrony środowiska i klimatu;

4)	 stowarzyszenia, fundacji lub innej organizacji pozarządowej, których statutowym zadaniem jest działalność na rzecz 
ochrony środowiska i klimatu;

5)	 kierownika jednostki organizacyjnej podległej lub nadzorowanej przez ministra właściwego do spraw klimatu;

6)	 przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 162 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 24 i 974), którego działalność gospodarcza jest prowadzona na rzecz ochrony środo-
wiska i klimatu.

2. Odznaka może być nadana tej samej osobie tylko raz.

§ 4. 1. Wniosek o nadanie odznaki zawiera:

1)	 dane wnioskodawcy – nazwę i adres siedziby;

2)	 dane osobowe osoby przedstawionej do wyróżnienia: imię i nazwisko, datę urodzenia oraz adres zamieszkania;

3)	 opis osiągnięć uzasadniających nadanie odznaki;

4)	 numer dyplomu;

5)	 datę złożenia wniosku oraz podpis wnioskodawcy.

2. Wzór wniosku o nadanie odznaki określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

3. Wniosek o nadanie odznaki może być wniesiony w postaci elektronicznej, przy użyciu środków komunikacji elektro-
nicznej za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP ministra właściwego do spraw klimatu.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1100

﻿

4. Wniosek o nadanie odznaki wniesiony w postaci elektronicznej opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicz-
nym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

§ 5. 1. Odznakę stanowi okrągły medal o średnicy 33 mm wykonany z metalu w kolorze srebrnym, z uszkiem, pierście-
niem i kółkiem do zawieszenia na wstążce. Na otoku strony licowej widnieje, biegnący od dołu, wklęsły napis „ZA ZASŁUGI 
DLA OCHRONY ŚRODOWISKA I KLIMATU” przerwany dołem, wijącą się w górę, wstęgą stylizowanej rzeki sięgającej 
przedstawienia gór z lasem i trawami u podnóża, ze wschodzącą nad całością tarczą słońca. Przestrzeń po bokach środkowej 
części rzeki oraz niebo są ażurowe. Strona odwrotna jest gładka z widniejącym pośrodku wklęsłym monogramem z liter 
„RP”. Medal jest zawieszony na wstążce zielonej z rypsu jedwabnego o szerokości 30 mm, mającej po brzegach dwa połą-
czone 2 mm prążki biało-czerwone, czerwienią na zewnątrz. Wstążka górą jest przeciągnięta przez podłużny otwór w meta-
lowej listewce w kolorze srebrnym, o wysokości 12 mm i szerokości 33 mm, z wklęsłym przedstawieniem dwóch, połączo-
nych pośrodku, stylizowanych gałązek wawrzynu. Na odwrocie listewki znajduje się zapięcie agrafkowe.

2. Wzór odznaki określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 6. 1. Odznakę wraz z dyplomem stwierdzającym jej nadanie wręcza minister właściwy do spraw klimatu lub osoba 
przez niego upoważniona.

2. Wzór dyplomu określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

3. W przypadku braku możliwości wręczenia odznaki osobie wyróżnionej, w szczególności związanej z jej chorobą lub 
śmiercią, odznakę można przekazać członkowi jej rodziny.

§ 7. Odznakę nosi się na lewej stronie piersi po odznakach polskich orderów i odznaczeń.

§ 8. 1. Ewidencję osób wyróżnionych odznaką prowadzi minister właściwy do spraw klimatu.

2. W przypadku zgubienia, zniszczenia lub kradzieży odznaki lub dyplomu stwierdzającego jej nadanie wydaje się 
wtórny egzemplarz za zwrotem kosztów.

§ 9. Koszty związane z nadaniem odznaki są pokrywane ze środków budżetu państwa w części, której dysponentem jest 
minister właściwy do spraw klimatu.

§ 10. Osoby, którym nadano odznakę honorową „Za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” na podsta-
wie przepisów obowiązujących przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, zachowują prawo do jej noszenia.

§ 11. Wnioski o nadanie odznaki honorowej „Za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” nierozpatrzone 
przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stanowią podstawę do rozstrzygnięcia w sprawie nadania Odznaki 
Honorowej za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Klimatu na podstawie przepisów niniejszego rozporządzenia.

§ 12. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 października 2003 r. w sprawie ustanowienia odznaki hono-
rowej „Za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania oraz spo-
sobu noszenia (Dz. U. poz. 1869).

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1100

﻿
Załączniki 
do rozporządzenia 
Rady Ministrów 
z dnia 25 kwietnia 2022 r. 
(poz.    ) 

  

Załącznik nr 1 

WZÓR  

 
WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 

ZA ZASŁUGI DLA OCHRONY ŚRODOWISKA I KLIMATU 

Wnioskodawca (nazwa i adres siedziby) 

Imię i nazwisko osoby przedstawionej do wyróżnienia 

Data urodzenia osoby przedstawionej do wyróżnienia 

Adres zamieszkania osoby przedstawionej do wyróżnienia 

Opis osiągnięć uzasadniających nadanie odznaki 

Wnoszę o nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Klimatu 
 
 
data                                                                                                           podpis wnioskodawcy1)  

 

Numer dyplomu 

1) W przypadku złożenia wniosku w postaci elektronicznej, przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za 
pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP ministra właściwego do spraw klimatu, wniosek należy 
opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym. 

 

Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 kwietnia 2022 r. (poz. 1100)

Załącznik nr 1

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1100

﻿

Załącznik nr 2 

W Z Ó R  O D Z N A K I  H O N O R O W E J  Z A  Z A S Ł U G I  D L A  O C H R O N Y  Ś R O D O W I S K A  I  K L I M A T U  

 

 

Załącznik nr 2 

W Z Ó R  O D Z N A K I  H O N O R O W E J  Z A  Z A S Ł U G I  D L A  O C H R O N Y  Ś R O D O W I S K A  I  K L I M A T U  

 

 

Załącznik nr 2

WZÓR ODZNAKI HONOROWEJ ZA ZASŁUGI DLA OCHRONY ŚRODOWISKA I KLIMATU



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1100

﻿

Załącznik nr 3 

W Z Ó R  D Y P L O M U  S T W I E R D Z A J Ą C E G O  N A D A N I E  O D Z N A K I  H O N O R O W E J  
Z A  Z A S Ł U G I  D L A  O C H R O N Y  Ś R O D O W I S K A  I  K L I M A T U   

 

Załącznik nr 3

WZÓR DYPLOMU STWIERDZAJĄCEGO NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ ZA ZASŁUGI DLA OCHRONY 
ŚRODOWISKA I KLIMATU 


